dan/atau mentransmisikan dan/atau membuat dapat diaksesnya Informasi 

Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan penghinaan 

dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 45 ayat (3) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah)."7 

Dalam perkataan, setiap orang hendaknya selalu berhati-hati, seperti 

pepatah "Mulutmu Harimaumu". Seperti yang terjadi di Kota Gorontalo, masih 

banyak masyarakat atau pengguna internet yang menggunakan media sosial 

(Facebook) belum menggunakan secara baik.

[...]

Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki 
muatan penghinaan dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak 
Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah)." 

Kemudian UU No. 32 Tahun 2002 tentang Pers Pasal 36 ayat (5) jo 

Pasal 57 Sedangkan penggantian kerugian pencemaran nama baik diatur 

dalam KUHPerdata Pasal 1372-1380.50 Yang berbunyi: 

Pasal 36 Ayat (5) yang berbunyi: 
"Isi siaran dilarang: